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Niederschrift 
 
über die Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Wendtorf (WENDT/FA/02/2010) 

vom 27.07.2010 
 
Anwesend: 

Vorsitzende/r 
Herr Karl-Heinz Bleidiessel -zugleich als Protokollführer- 

Mitglieder 
Herr Wilfried Bierkant  
Herr Rüdiger Grabow  

Sachkundige/r 
Herr Stefan Gerlach  

Gäste 
Frau Christel Grünberg  
Herr Andreas Heckt  
Herr Michael Mann  
Frau Dr. Anne Cathrine Riddervold  
Herr Otto Steffen  
 
 
Abwesend: 

Mitglieder 
Herr Martin Grünberg  
Herr Claus Heller  

beratendes Mitglied 
Herr Volker Petong  
 
 
Beginn: 17:00 Uhr 
Ende 17:50 Uhr 
Ort, Raum: 24235 Wendtorf, Promenadenweg 9, "TIME OUT" 

Sportsbar 
 
 
Tagesordnung: Vorlagennummer: 

- öffentliche Sitzung - 

 1.   Einwohnerfragestunde  
   
 2.   Niederschrift der Sitzung des Finanzausschusses vom 

03.02.2010 und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sit-
zung gefassten Beschlüsse 

 

   
 3.   Satzung über die Erhebung einer Stellplatzsteuer (Stell-

platzStSa) 
WENDT/BV/026/2010 
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 4.   Bekanntgaben und Anfragen  
   
 
 

- öffentliche Sitzung - 

TO-Punkt  1: Einwohnerfragestunde 
 
Es werden keine Fragen gestellt. 
 
 
 
TO-Punkt  2: Niederschrift der Sitzung des Finanzausschusses vom 03.02.2010 

und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Be-
schlüsse 

 
Es werden keine Einwendungen gegen die Niederschrift des FA vom 03.02. 2010 erhoben. 
 
 
 
TO-Punkt  3: Satzung über die Erhebung einer Stellplatzsteuer (StellplatzStSa) 

Vorlage: WENDT/BV/026/2010 
 
Herr Gerlach vom Amt Probstei erläutert die Hinter- und Beweggründe einer Stellplatzsteuer. 
Der Satzungstext ist eng an die Satzung der Zweitwohnungssteuer angelehnt, die in der 
Gemeinde bereits erhoben wird. Der FA und die anwesenden Gemeindevertreter diskutieren 
den Satzungsentwurf und stellen Fragen dazu an Herrn Gerlach. Die Höhe der Steuer soll 
auf 8% festgesetzt werden, da dies auch dem momentanen Satz der Zweitwohnungssteuer 
entspricht. 
Die anwesenden FA-Mitglieder empfehlen dem Gemeinderat einstimmig, den vorliegenden 
Satzungsentwurf mit dieser Änderung zu beschließen. 
 
 
 
TO-Punkt  4: Bekanntgaben und Anfragen 
 
Der Bürgermeister gibt bekannt, dass die nächste Sitzung des Gemeinderates am 7. August 
2010 um 19 Uhr stattfinden soll. 
 
 
 
 
 
 

  gesehen: 
   

gez. K.-H. Bleidiessel  Sönke Körber 
- Protokollführer -  - Amtsdirektor - 
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